

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 - ๔.๑ ประเภทงานอาคาร
 - ๔.๒ ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๓๐๐,๖๒๙.๗๗ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกร้อยยี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปผลการประมาณราคากลาง (ปร.๖)	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลาง (ปร.๕ก)	จำนวน	๑	หน้า
๖.๓ สรุปผลการประมาณราคากลาง (ปร.๕ข)	จำนวน	๑	หน้า
๖.๔ สรุปผลการประมาณราคากลาง (ปร.๔)	จำนวน	๒๖	หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสลิกร ยี่เส้น	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวรุสนี ไช้สะฮิ	สถาปนิกปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายอิ์ฟฟาน ลือแมะ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐๗๓-๒๖๔๕๑๘

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/

วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๒๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับดำเนินการประมาณราคาโครงการซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑ (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา (เอกสารหมายเลข ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑ (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลาและที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๒)

๓. ขอกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๗/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๓ (เอกสารหมายเลข ๓)

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ (เอกสารหมายเลข ๔)

๓.๓ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ (เอกสารหมายเลข ๕)

/๔. ข้อพิจารณา ...

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงระบบ
ประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑ (ตามแบบแปลนของเทศบาล) มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น
๑,๓๐๐,๖๒๙.๗๗ บาท (-หนึ่งล้านสามแสนหกร้อยยี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์-) (เอกสารหมายเลข ๒)
กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๒๐ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีกร้อยละ ๕๐ อีก ๖๐ วัน (ตามมติ
คณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๑๘๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวด
งานเป็น ๑ งวด (เอกสารหมายเลข ๖)

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวรุสนี โชะสะอิ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายอัฟฟาน ลือเมฆะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ข้อเสนอ เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาและ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นายมาหะมะรอสีดี อุชะมิ)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

()อนุมัติ

()ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายมาหะมะรอสีดี อุชะมิ)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

ส่วนราชการ	ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ	กรมทรัพยากรน้ำ
ประเภทงาน	ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่		
เจ้าของอาคาร	เทศบาลเมืองสะเตงนอก		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
แบบเลขที่	1211010,2111100,3111030,412003,911001,911005-911007,921001,991002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง, ราย		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23	เดือน	กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,096,385.02	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	142,310.00	
	หนังสือ มท.0808.2/ว 974 คำตอบแทนพิเศษ	61,934.75	
	เพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานจำนวนร้อยละ 5		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	1,300,629.77	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณการ	1,300,629.77	
ตัวอักษร	(เงินหนึ่งล้านสามแสนหกกร้อยยี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)		

ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ
กำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจฯ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
ภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

.....

ประธานกรรมการฯ

(นายสลิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการฯ

(นางสาวรุสนิ ไช้สะอิด)

สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการฯ

(นายอัฟฟาน ลือเมฆะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ปร.5(ก)

ส่วนราชการ	ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ	กรมทรัพยากรน้ำ
ประเภทงาน	ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่		
เจ้าของอาคาร	เทศบาลเมืองเสเตงนอก		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลเสเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ	กรมทรัพยากรน้ำ	
แบบเลขที่	1211010,2111100,3111030,412003,911001,911005-911007,921001,991002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	22,654	1.3056	29,577	
	1.2 รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001, 911005	6,824	1.3056	8,909	
	1.3 ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	4,718	1.3056	6,160	
	1.4 ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991002	6,563	1.3056	8,569	
	1.5 ประตูรั้ว แบบเลขที่ 921001	45,325	1.3056	59,176	
	1.6 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911005	102,715	1.3056	134,104	
	1.7 การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล แบบเลขที่ 911007	5,003	1.3056	6,532	
	1.8 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911006	52,035	1.3056	67,937	
	1.9 การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	14,360	1.3056	18,748	
	1.10ระบบกรองน้ำบาดาลขนาด10ลบ.ม./ชม.แบบเลขที่1211010	124,184	1.3056	162,135	
	1.11 ถังน้ำใส ขนาดจ 100 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2111100	59,553	1.3056	77,752	
	1.12หอถังสูง ขนาดจ 30 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111030	125,703	1.3056	164,118	
	1.13ระบบท่อส่งน้ำดิบ	57,472	1.3056	75,035	
	1.14ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	212,647	1.3056	277,632	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	รวมเป็นเงิน	839,756		1,096,385	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			1,096,385	
	(ตัวอักษร)			(เงินหนึ่งล้านเก้าหมื่นหกพันสามร้อยแปดสิบห้าบาทสองสตางค์)	

หมายเหตุ 1.ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก

ตั้งนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ

กำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
ภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายสลิกร ยีเส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวรุสนิ ไช้ละอ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายชัพพาน ลือเมฆ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ปร.5(ข)

ส่วนราชการ ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
 ประเภทงาน ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่
 เจ้าของอาคาร เทศบาลเมืองสะเตงนอก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
 แบบเลข 1211010,2111100,3111030,412003,911001,911005-911007,921001,991002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่า เพิ่ม	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล จำนวน 1 ชุด	45,000	1.07	48,150	
2	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดี จำนวน 2 ชุด	53,800	1.07	57,566	
3	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	18,600	1.07	19,902	
4	เครื่องมือประจำการประปา	8,800	1.07	9,416	
5	เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	3,800	1.07	4,066	
6	เครื่องมือตรวจวัดสารละลายเหล็กในน้ำ	3,000	1.07	3,210	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			142,310	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			142,310	
	(ตัวอักษร)				(เงินหนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันสามร้อยสิบบาทถ้วน)

ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ
 กำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจฯ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
 ภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายสิทธิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวรุสมี ไซ้สะอิ)

สถาปนิกปฏิบัติกร

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายอัฟฟาน ลือเมะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประเภทงาน	โรงสูบน้ำ	
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่	1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา	แบบเลขที่ 412003
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			
	1. งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	6 ลบ.ม.	-	-	0.00	0.00	0.00		
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	2.32 ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	2. งานแบบหล่อ								
2.1	ค่าแรงแบบหล่อ (คัดเต็ม)	29 ตร.ม.		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	23.2 ตร.ม.	0.00	0.00			0.00		
2.3	ตะปู	6 กก.	0.00	0.00	-	-	0.00		
	3. งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.20 ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (STRENGTH 180 กก./ตร.ซม.)	4 ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	4. งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	27 กก.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	280 กก.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	108 กก.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	52 กก.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	6 กก.	0.00	0.00	-	-	0.00		
	5. งานโครงสร้างหลังคา								
5.1	เหล็ก LG 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	2 ท่อน	0.00	0.00	}	0.00	0.00		
5.2	เหล็ก 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. หัวซี	7 ท่อน	0.00	0.00			0.00	0.00	
5.3	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	0.00	0.00			0.00	0.00	
5.4	เหล็ก LG 38 x 38 x 2 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	4 ท่อน	0.00	0.00			0.00	0.00	
5.5	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.10 ม.หนา 4.5 มม.	8 แผ่น	0.00	0.00	-	-	0.00		
5.6	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผ่นลอนคู่ 0.50 x1.20 ม. หนา 5 มม.	68 แผ่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
5.7	ครอบกระเบื้องซีเมนต์ปรับมุม	13 คู่	0.00	0.00	-	-	0.00		
5.8	ขอยึดกระเบื้อง	88 ตัว	0.00	0.00	-	-	0.00		
	6. งานผนังก่ออิฐ								
6.1	ก่ออิฐมวลเบา 1/2 แผ่น	22 ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อก (19 x 39 x 9 ซม.)	1.9 ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	7. งานฉาบปูน								
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	46 ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	8. งานสี								
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	69 ตร.ม.	36.00	2,484.00	30.00	2,070.00	4,554.00		
8.2	ทาสีน้ำมัน	15 ตร.ม.	40.00	600.00	38.00	570.00	1,170.00		
	รวมยอดยกไป			3,084.00		2,640.00	5,724.00		

ประเภทงาน	โรงสูบน้ำ		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา	แบบเลขที่	412003
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			3,084.00		2,640.00	5,724.00	
	9. งานอื่น ๆ							
9.1	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม. + คราไม้ ๑ 0.60 ม.	21 ตร.ม.	370.00	7,770.00	89.00	1,869.00	9,639.00	
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 1 x 8 นิ้ว	2 ลบ.ฟุต	940.00	1,880.00			1,880.00	
9.3	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	1 อัน	35.00	35.00			35.00	
9.4	สายบูทพร้อมกาว	1 ชุด	280.00	280.00			280.00	
9.5	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	3 อัน	30.00	90.00		1,340.00	1,430.00	
9.6	แผ่นเหล็ก 0.20 x 0.20 ม. หนา 4.5	4 แผ่น	70.00	280.00			280.00	
9.7	เหล็กแบน 1 x 1/4 นิ้ว ยาว 6 ม.	7.2 เส้น	195.00	1,404.00			1,404.00	
9.8	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	6 ท่อน	0.00	0.00			0.00	
9.9	ลวดตาข่ายรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัส หรือ ขนมเปียกปูน							
	dir ไม่น้อยกว่า 2.5 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	7.2 ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
9.10	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 5-ปลายเรียบ dia 2"	1 ท่อน	112.00	112.00	90.00	90.00	202.00	
	10. งานไฟฟ้า							
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา สวิตช์ และอุปกรณ์	2 ชุด	460.00	920.00	260.00	520.00	1,440.00	
10.2	เต้ารับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดสี่สายดิน	1 ชุด	230.00	230.00	110.00	110.00	340.00	
	11. งานเสาเข็ม							
11.1	เสาเข็ม คสล. หรือ คอร. ยาว 6.00 ม. หน้าตัด 180 ตร.ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	8 ต้น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	รวมเงิน			16,085.00		6,569.00	22,654.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						22,654.00	
	รวมเงินค่าวัสดุ ค่าแรง ค่าวัสดุและค่าแรงงาน						22,654.00	

ตั้งนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ

กำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจฯ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

ภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวรุสนี โชติชะอ์)

สถาปนิกปฏิบัติกร

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายอัทพ์พาน ลือม๊ะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ปร.4

ประเภทงาน	วางระบบน้ำ			แบบเลขที่	911001
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลสะเดงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา				
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ				
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23	เดือน	กุมภาพันธ์	พ.ศ.	2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	วางระบบน้ำ	8.ม.	484.98	3,879.84	368.05	2,944.40	6,824.24	
	รวมเงิน			3,879.84		2,944.40	6,824.24	
	คิดเป็นเงินค่างาน						6,824.00	
	รวมเงินค่างานก่อสร้างของไม่ได้ดำเนินการ						6,824.00	

ตั้งนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ กำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจฯ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวรุสนิ ไข่มะณี)

สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายอัฟฟาน ลือมะมะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประเภทงาน	ป้ายการประปา
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564
	แบบเลขที่ 921001

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ชุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.3 ลบ.ม.	-	-	148.00	44.40	44.40	
2	คอนกรีต 1:2:4 (STRENGTH 180 กก./ตร.ซม.	0.6 ลบ.ม.	2,626.17	1,575.70	436.00	261.60	1,837.30	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia. 2"	1 ท่อน	1,188.00	1,188.00	}	500.00	1,188.00	
4	แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม.หนา 2 มม.	0.5 แผ่น	1,290.00	645.00			645.00	
5	น็อต dia. 3/8" ยาว 4"	6 ตัว	18.00	108.00			240.00	
6	หัวเสา อลูมิเนียม dia. 2"	2 ชุด	120.00	240.00			156.00	
7	พาสต้ามัน	2 ตร.ม.	40.00	80.00	38.00	76.00	156.00	
		รวมเงิน		3,836.70		882.00	4,718.70	
	คิดเป็นเงินค้างงาน						4,718.00	
	รวมเงินค้างงานก่อสร้างที่ยังไม่ได้ดำเนินการ						4,718.00	

ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจฯ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวรุสนี ไซ้สะอึ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายอัฟฟาน ลือมณะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ประเภทงาน ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา แบบเลขที่ 991002
 ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. ทนท. 4.5 มม.	1 แผ่น	2,510.00	2,510.00			2,510.00	
2	เหล็กแบน 1 1/4 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	165.00	165.00			165.00	
3	เหล็กแบน 1 1/2 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	205.00	205.00			205.00	
4	เหล็กฉาก 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 ม.	1 เส้น	189.00	189.00			189.00	
5	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	405.00	405.00		1,710.00	2,115.00	
6	ลูกปิ่น dia. 0.02 ม.	2 ชุด	350.00	700.00			700.00	
7	เหล็กแกนตัน กว. 25 มม.	1 ชุด	220.00	220.00			220.00	
8	สวดสลิง กว. 3/16 นิ้ว	10 ม.	21.00	210.00			210.00	
9	แม่สลอนจุก 5 ลิตร	1 ลูก	15.00	15.00			15.00	
10	ทาสีน้ำมัน	3 ตร.ม.	40.00	120.00	38.00	114.00	234.00	
	รวมเงิน			4,739.00		1,824.00	6,563.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						6,563.00	
	รวมเงินค่างานก่อสร้างทั้งหมด						6,563.00	

ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ กำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจฯ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
 (นายสสิกร ยี่เส้น)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นางสาวรุสนี ไช้สะอิ)
 สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายอัฟฟาน ลือเมะ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ประเภทงาน	ประตูลูกกรง (25X28 ม.)	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา	แบบเลขที่ 921001
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. เสริมบานประตู								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.4 ลบ.ม.			148.00	59.20	59.20	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.05 ลบ.ม.	313.09	15.65	91.00	4.55	20.20	
1.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.053 ลบ.ม.	2,570.09	136.21	398.00	21.09	157.31	
1.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (STRENGTH 180 กก./ตร.ซม.)	0.315 ลบ.ม.	2,626.17	827.24	498.00	156.87	984.11	
1.5	เหล็กเสริม	47.61 กก.	20.47	974.58	3.30	157.11	1,131.69	
1.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.7 กก.	37.38	26.17			26.17	
1.7	ท่อเหล็กออบลึงกะสี+ข้อต่อยาว 6m dia 1 1/2"	3 ท่อน	847.00	2,541.00			2,541.00	
1.8	ลวดคานาขยี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน dia. 3 มม. ขนาดของ 38 มม.	5.25 ตร.ม.	110.00	577.50			577.50	
1.9	ปูซลักรัดบ้านประตู dia. 1 1/2 นิ้ว	6 ตัว	95.00	570.00		650.00	1,220.00	
1.10	กลอนเหล็กและก๊วยแฉง	2 ชุด	280.00	560.00			560.00	
1.11	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	3 ตร.ม.	58.00	174.00	82.00	246.00	420.00	
1.12	ทาสีน้ำพลาสติก	3 ตร.ม.	36.00	108.00	30.00	90.00	198.00	
1.13	ทาสีน้ำมัน	2 ตร.ม.	40.00	80.00	38.00	76.00	156.00	
1.14	ค่าแรงแบบหล่อ (คิดเต็ม)	1.43 ตร.ม.		0.00	133.00	190.19	190.19	
1.15	ไม้แบบหล่อคอนกรีตหัวไป 80% พร้อมไม้คร่าว	1.14 ตร.ม.	333.00	380.95		0.00	380.95	
1.16	ตะปู	0.2 กก.	36.45	7.29			7.29	
		รวมเงิน (1)		6,978.00		1,651.00	8,629.00	
2. เสริมรั้วต่อ 1 ต้น								
2.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.2 ลบ.ม.			148.00	29.60	29.60	
2.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.025 ลบ.ม.	313.09	7.83	91.00	2.28	10.10	
2.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.03 ลบ.ม.	2,570.09	77.10	398.00	11.94	89.04	
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (STRENGTH 180 กก./ตร.ซม.)	0.14 ลบ.ม.	2,626.17	367.66	498.00	69.72	437.38	
2.5	เหล็กเสริม	29.91 กก.	20.47	612.26	3.30	98.70	710.96	
2.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.4 กก.	37.38	14.95			14.95	
2.7	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1.5 ตร.ม.	58.00	87.00	82.00	123.00	210.00	
2.8	ทาสีน้ำพลาสติก	1.5 ตร.ม.	36.00	54.00	30.00	45.00	99.00	
2.9	ค่าแรงแบบหล่อ (คิดเต็ม)	0.71 ตร.ม.		0.00	133.00	94.43	94.43	
2.10	ไม้แบบหล่อคอนกรีตหัวไป 80% พร้อมไม้คร่าว	0.57 ตร.ม.	333.00	189.14		0.00	189.14	
2.11	ตะปู	0.1 กก.	36.45	3.65			3.65	
		รวมเงิน (2)		1,413.59		474.67	1,888.26	

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ประเภทงาน	ประตู่-รั้ว (25X28 ม.)		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา	แบบเลขที่	921001
ส่วนเทคโนโลยีงบประมาณ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ตามมรั้วคิดเป็นเงินรวม	4 ต้น	1,413.59	5,654.37	474.67	1,898.67	7,553.04	
	รวมเป็นเงิน (1) + (2)			12,632.37		3,549.67	16,182.04	16,180.00
	3. รั้วเสารั้วต่อ 10 ช่วงเสา (ยาว 20 ม.)							
3.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	1 ลบ.ม.			148.00	148.00	148.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (STRENGTH 180 กก./ตร.ซม.)	0.105 ลบ.ม.	2,626.17	275.75	498.00	52.29	328.04	
3.3	ลวดหนาม เบอร์ 12 dia. 2.64 มม.	180 ม.	5.40	972.00	2.00	360.00	1,332.00	
3.4	เสารั้ว กสส. สำเร็จรูป 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	9 ต้น	290.00	2,610.00	30.00	270.00	2,880.00	
3.5	น๊อต dia. 4 มม.	81 ตัว	12.00	972.00			972.00	
	รวมเงิน (3)			4,829.75		830.00	5,660.00	ราคา/20 เมตร
	รั้ว-เสารั้ว คิดเป็นเงินต่อเมตร			241.49		41.50	282.99	ราคาต่อเมตร
	รั้ว-เสารั้ว คิดเป็นเงินรวม	103 ม.	241.49	24,873.20	41.50	4,274.50	29,147.70	29,140.00
	รวมเงิน 1+2+3			37,505.57		7,824.17	45,324.96	
	คิดเป็นเงินค้างงาน						45,324.96	
	รวมเป็นเงินที่ต้องจ่ายใช้สอย						45,324.96	

หมายเหตุ

1. ประตู่รั้วต้องแก้ไข
 ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ
 กำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจฯ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
 ภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยี่เสน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวรุสนี ไข่มะณี)

สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายฉัพพาน ลือมะระ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประเภทงาน **การประสานท่อระหว่างระบบ**
 สถานที่ก่อสร้าง **หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา** แบบเลขที่ **911005**
 ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน **สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ**
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ **23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564**

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 4"	3 ทอน	2,776.00	8,328.00	1,500.00	4,500.00	12,828.00	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	5 ทอน	1,905.00	9,525.00	1,050.00	5,250.00	14,775.00	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 1/2"	1 ทอน	308.00	308.00	180.00	180.00	488.00	
4	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายนเรียบ dia 3/4"	1 ทอน	49.53	49.53	120.00	120.00	169.53	
5	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	1 ตัว	382.00	382.00			382.00	
6	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	2 ตัว	217.00	434.00			434.00	
7	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 6"	1 ตัว	1,418.00	1,418.00			1,418.00	
8	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3/4"	2 ตัว	15.00	30.00			30.00	
9	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	1 ตัว	11.00	11.00			11.00	
10	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 4"	4 ตัว	1,850.00	7,400.00			7,400.00	
11	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	4 ตัว	1,550.00	6,200.00			6,200.00	
12	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,400.00	1,400.00			1,400.00	
13	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 4"	1 ตัว	2,350.00	2,350.00			2,350.00	
14	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia 4"	2 ตัว	430.00	860.00			860.00	
15	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia 3"	1 ตัว	258.00	258.00			258.00	
16	ข้อต่อเกลียวนอก PVC ชั้น 13.5 dia 3/4"	1 ตัว	4.00	4.00			4.00	
17	หน้างานเหล็กเหนียว dia 4"	10 ตัว	520.00	5,200.00			5,200.00	
18	หน้างานเหล็กเหนียว dia 3"	14 ตัว	420.00	5,880.00			5,880.00	
19	ประเก็นยาง dia 4"	10 แผ่น	35.00	350.00			350.00	
20	ประเก็นยาง dia 3"	18 แผ่น	30.00	540.00			540.00	
21	ล็อกน้ำทองเหลือง dia 3/4"	1 ตัว	320.00	320.00			320.00	
22	นอตยึดหน้างาน	144 ตัว	30.00	4,320.00			4,320.00	
23	ฝาเกลียว	15 ชุด	15.00	225.00			225.00	
24	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 4" แบบพวงมลิ	1 ชุด	8,516.00	8,516.00			8,516.00	
25	มาตรวัดน้ำ (ใบพัด 2 ชั้น) dia 4"	1 ชุด	21,256.00	21,256.00			21,256.00	
26	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1 ระบบ				7,100.00	7,100.00	
	รวมเงิน			85,564.53		17,150.00	102,714.53	
	คิดเป็นเงินค่างาน						102,714.53	

ตั้งนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ
 กำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
 ภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
 (นายสสิกร ยี่เส้น)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 (ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นางสาวอรุณี ไช้สะอาด)
 สถาปนิกปฏิบัติการ
 (ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายอัฟฟาน ลือณะ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประเภทงาน **การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล**
 สถานที่ก่อสร้าง **หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะรา** แบบเลขที่ **911007**
 ส่วนเทคนิคโยธาและมาตรฐาน **สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ**
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ **23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564**

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 2"	0.17 ท่อน	0.00	0.00			0.00	
2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 3"	0.17 ท่อน	0.00	0.00			0.00	
3	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 มม dia 3"	1.00 ตัว	0.00	0.00			0.00	
4	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 มม dia 2"	2.00 ตัว	0.00	0.00			0.00	
5	น๊อตเหล็กอาบสังกะสี dia 2"	3.00 ตัว	0.00	0.00			0.00	
6	ยูเนียนเหล็กอาบสังกะสี dia 2"	2.00 ตัว	0.00	0.00			0.00	
7	หน้างานเหล็กทลอสเกลียวใน dia 3"	1.00 ตัว	360.00	360.00			360.00	
8	หน้างานเหล็กทลอสเกลียวใน dia 3" เจาะรูคด 2 นิ้ว	1.00 ตัว	380.00	380.00			380.00	
9	เช็ควาล์วทองเหลือง dia 2"	1.00 ชุด	640.00	640.00			640.00	
10	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2"	1.00 ชุด	1,048.00	1,048.00			1,048.00	
11	น๊อตยึดหน้างาน	4.00 ตัว	30.00	120.00			120.00	
12	ประแจขันยาง dia 3"	1.00 แฉก	30.00	30.00			30.00	
13	เทพื้นเกลียว	1.00 ม้วน	0.00	0.00			0.00	
14	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1 ระบบ				0.00	0.00	
15	ทำเกลียว	9.00 ชุด	-	-	0.00	0.00	0.00	
16	คอนกรีต 1 : 1.5 : 3 (STRENGTH 210 กก/ตร)	0.32 ลบ.ม.	2,682.24	844.91	436.00	137.34	982.25	
17	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	11.00 กก.	18.75	206.25	3.30	36.30	242.55	
18	ลวดสลิงแขวนเครื่องสูบน้ำ dia. 3/8"	60.00 ม.	20.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	รวมเงิน			4,829.16		173.64	5,002.80	
	คิดเป็นเงินทำงาน						5,002.80	

ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 23 / 2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจฯ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
 (นายสสิกร ยี่เส้น)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 (ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นางสาวรุสนี ไช้สะอาด)
 สถาปนิกปฏิบัติการ
 (ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายอัฟฟาน ลือณะ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ประเภทงาน	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา	แบบเลขที่	911006
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กออบสังกะสี dia 3"	1 ท่อน	1,905.00	1,905.00			1,905.00	
2	ท่อเหล็กออบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	1 ท่อน	1,249.00	1,249.00			1,249.00	
3	ท่อเหล็กออบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	2 ท่อน	308.00	616.00			616.00	
4	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 3/4"	1 ท่อน	50.00	50.00			50.00	
5	ท่อปลอกเหล็กออบสังกะสี dia. 5" x 15 ซม.	3 ท่อน	120.00	360.00			360.00	
6	สามทางลดเหล็กออบสังกะสี dia 3/4"	4 ตัว	22.00	88.00			88.00	
7	สามทางเหล็กออบสังกะสี dia 1/2"	2 ตัว	15.00	30.00			30.00	
8	ข้อโค้งเหล็กทล 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,400.00	1,400.00			1,400.00	
9	ข้อโค้งเหล็กออบสังกะสี 45 dia 1 1/2" 2"	2 ตัว	1,460.00	2,920.00			2,920.00	
10	ข้อโค้งเหล็กทล 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,550.00	1,550.00			1,550.00	
11	สามทางเหล็กทลหน้างาน 3 ด้าน dia 3"	3 ตัว	1,860.00	5,580.00			5,580.00	
12	หน้างานเหล็กทลเกลียวใน dia 3"	8 ตัว	360.00	2,880.00			2,880.00	
13	หน้างานเหล็กทลเกลียวใน dia 3" ลด 3/4"	2 ตัว	300.00	600.00			600.00	
14	ข้อลดเหล็กทลหน้างาน 2 ด้าน dia 3 ลด 1 - 2 1/2 นิ้ว	2 ตัว	575.00	1,150.00			1,150.00	
15	ข้อลดกลมเหล็กออบสังกะสี dia 1 1/4" - 2"	2 ตัว	53.00	106.00	5,500.00		5,606.00	
16	ข้ออเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	11 ตัว	11.00	121.00			121.00	
17	น๊อตเหล็กออบสังกะสี dia 3/4"	8 ตัว	10.00	80.00			80.00	
18	น๊อตเหล็กออบสังกะสี dia 1/2"	4 ตัว	8.00	32.00			32.00	
19	ประตุน้ำเหล็กทลบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	2 ชุด	6,836.00	13,672.00			13,672.00	
20	เช็ควาล์วเหล็กทลหน้างานมีระบาย dia 3"	2 ชุด	3,500.00	7,000.00			7,000.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3/4"	2 ชุด	264.00	528.00			528.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	4 ชุด	230.00	920.00			920.00	
23	เกจวัดความดัน 0-60 psi	2 อัน	280.00	560.00			560.00	
24	เข็มวัดวัดท่อ dia 1/2"	4 ตัว	6.00	24.00			24.00	
25	เทปพันเกลียว	2 ม้วน	12.00	24.00			24.00	
	รวมยอดยกไป			43,445.00	5,500.00		48,945.00	